2025年６月３日

各 位

会 社 名 株式会社牧野フライス製作所

代表者名 取締役社長 宮崎 正太郎

（コード番号 ６１３５ 東証プライム）

問合せ先 専務取締役管理本部長 永野 敏之

（TEL ０４６－２８４－１４３９）

剰余金の配当（無配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、同日付で公表いたしました「MM ホールディング

ス合同会社による当社株式に対する公開買付けの開始予定に関する賛同の意見表明及び応

募推奨のお知らせ」（以下「当社賛同意見表明プレスリリース」といいます。）に記載の

とおり、MM ホールディングス合同会社（以下「公開買付者」といいます。）による当社普

通株式に対する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）が行われる予定である

ことを踏まえて、2025 年９月 30 日（第２四半期末）を基準日とする剰余金の配当及び

2026 年３月 31 日（期末）を基準日とする剰余金の配当を行わないことを決議（以下「本

決議」といいます。）いたしましたので、お知らせいたします。

１．配当（無配）の内容

  (1)2025年 9月 30日（第 2四半期末）を基準日とする剰余金の配当の内容

 決 定 額 直 近 の 配 当 予 想

（2025 年４月 30 日）

前 期 実 績

（2025 年 3 月期）

基 準 日 2025年 9月 30日 同左 2024年９月 30日

一株当たり配当金 0円 00銭 120円 00銭 80円 00銭

配 当 金 総 額 ― ― 1,871百万円

効 力 発 生 日 ― ― 2024年 12月３日

配 当 原 資 ― 利益剰余金 利益剰余金

  (2)2026年３月 31日（期末）を基準日とする剰余金の配当の内容

 決 定 額 直 近 の 配 当 予 想

（2025 年４月 30 日）

前 期 実 績

（2025 年 3 月期）

基 準 日 2026年３月 31日 同左 2025年３月 31日

一株当たり配当金 0円 00銭 150円 00銭 100円 00銭

配 当 金 総 額 ― ― 2,338百万円※

効 力 発 生 日 ― ― 2025年６月 20日

配 当 原 資 ― 利益剰余金 利益剰余金

※2025年６月開催予定の定時株主総会にて決議予定です。

２．理由

当社は、本日開催の取締役会において、本公開買付けについて、本日時点における当社

の意見として、本公開買付けが開始された場合には、本公開買付けに賛同の意見表明をす

るとともに、当社の株主の皆様に対して、本公開買付けの応募を推奨することを決議いた

しました。なお、当該取締役会決議は、公開買付者が本公開買付け及びその後の一連の手

続きを経て、当社を公開買付者の完全子会社とすることを企図していること及び当社が上

場廃止になる予定であることを前提として行われたものです。詳細は本日別途公表いたし

ました当社賛同意見表明プレスリリースをご参照ください。

当社は、安定的かつ継続的な配当により、株主の皆様への利益還元を図ることを利益配

分の基本方針としておりましたが、本公開買付けにおける当社１株当たりの買付け等の金

額が、2025年９月 30日（第２四半期末）を基準日とする剰余金の配当及び 2026年３月 31

日（期末）を基準日とする剰余金の配当が行われないことを前提として総合的に判断・決

定されていることを踏まえて、2025 年９月 30 日（第２四半期末）を基準日とする剰余金

の配当及び 2026 年３月 31 日（期末）を基準日とする剰余金の配当を行わないことを決議

いたしました。

なお、本決議は本公開買付けが開始されることを前提としたものであり、かかる前提と

異なる状況が生じた場合には、改めて剰余金の配当予想の修正を実施する可能性がありま

す。

以 上